平成１８年 １月 ３１日

各 位

         西日本シティ銀行

「食品販路拡大セミナー・相談会」の開催について

 西日本シティ銀行（頭取 新藤恒男）では、地場企業のみなさまのアジアへ向けた食品

輸出や販路拡大に役立てていただくため、香港・台湾・シンガポールにスポットをあてた

食品販路拡大セミナーを、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

  １．日 時 ： 平成１８年２月１０日（金） １４：００～１７：００

                       （１３：３０より受付開始）

２．会 場 ： ＮＣＢ経営情報サービス １３階会議室

      （福岡市博多区下川端２番１号 博多座・西銀ビル１３階）

３．講 師 ： 味珍味（香港）有限公司  首席 呉 保鋭 氏

４．内  容 ： アジアでの日本食品販路開拓のポイントについて

５．参加費  ： 無 料

６．開催の背景

① 福岡県をはじめとした九州の各自治体による香港やアジア各国に対する食品

販路開拓が積極的に行われている。

② 鳥インフルエンザや一部中国産食品の危険性に関するニュースなど、食品の

衛生や安全性に対する懸念が強まっている中、海外における日本食品への評価

は「高品質、安全性」をキーワードに高く評価されている。

７．参加お問い合わせ先 ： 西日本シティ銀行 法人営業部 アジア営業室

ＴＥＬ０９２－４７６－２３４０

以上

本件に関するお問い合わせ先

法人営業部 アジア営業室 神野(かんの) ＴＥＬ０９２－４７６－２３４０